Página 1 de 3

EDITAL DIR No 20/2025

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO I/2025 DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

A Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

EDITAL

No dia 12 de maio de 2025, foi dado início ao processo de inscrições e realização de provas

para a primeira chamada do Processo Seletivo I/2025, conforme EDITAL DIR No 13/2025, de 30 de

abril de 2025, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem e

Marketing.

O prazo para realização de matrículas da primeira chamada vai até o dia 18 de junho. As

matrículas devem ser realizadas nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades Integradas Machado

de Assis - FEMA.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matricula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente ou Diploma de

Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade de classificação (uma via original e uma

fotocópia sem autenticar);

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);
c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);
e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;
f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);
g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;
h) Comprovante de endereço.

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

Página 2 de 3

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 13 de junho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Mariel da Silva Haubert
Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 3

LISTA DE APROVADOS

INSCRIÇÃO NOME ADMINISTRAÇÃO

7 GABRIELA ITERMANN*

13 YARLA MARIA MARTINS DA SILVA

18 DANIELA ALESSANDRA DA SILVA

27 MATEUS SCHNEIDER

INSCRIÇÃO NOME CIÊNCIAS CONTÁBEIS

3 LUCIANA MEDEIROS LARRATHEA*

INSCRIÇÃO NOME DIREITO

8 CAUÃ LUCAS MADERS DOS SANTOS*

11 PEDRO SCHNEPFLEITNER PEREIRA

14 VITOR THOMAS*

16 MARIANA BARBOSA DOS SANTOS

INSCRIÇÃO NOME ENFERMAGEM

4 LUIZA VITORIA MORSCH SCHOFFEN

5 GABRIELE TAMARA RUTKE

6 TATIANE LEVITSKI DA SILVA*

12 DIOGO KREWER LEÃO*

20 HEROM COSTA*

22 JOÃO VÍTOR LAUERMANN DE ALMEIDA*

28 MANUELLA ANDERS DA SILVA

INSCRIÇÃO NOME MARKETING

1 DANTE COMÉRCIO DE BEBIDAS*

2 ALICE MARIANE CORRÊA

9 JULIANA MAICÁ

21 CRISTINE MOLINARI

23 GABRIEL KOSTRYCKI*

24 LEONARDO ROCHA*

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação. Matrículas até o dia 18 de junho.